РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	   29.11.2007
	№
	157

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
Северодвинска от 30.12.2006 № 181

«О местном бюджете на 2007 год»
В соответствии со ст. 34 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 28.06.2007 № 70, рассмотрев предложения Администрации о внесении изменений в бюджет 2007 года, Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 30.12.2006 года         № 181 (в редакции от 28.06.2007) «О местном бюджете на 2007 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 цифры «2 690 944» и «2 485 634» заменить соответственно цифрами «2 844 380» и «2 639 070».

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Учесть  в составе доходов и расходов местного бюджета финансовую помощь из областного бюджета в сумме 655 642 тыс. руб., из них:
	Наименование
	Сумма

тыс. руб.

	Субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ в общеобразовательных учреждениях
	391 548

	Субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда
	727

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 817

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий
	503

	Наименование
	Сумма

тыс. руб.

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	45

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа жилым помещением
	1 608

	Субвенции на организацию предоставления бесплатного дошкольного образования детям-инвалидам в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	699

	Субвенции на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта РФ для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки, которых относится к ведению РФ
	5 273

	Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	25 230

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на цели равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам территориальных подразделений милиции общественной безопасности, содержащихся за счет средств местных бюджетов
	848

	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в государственных и муниципальных общеобразовательных школах
	14 900

	Субвенции для выплаты гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг
	49 602

	Субвенции на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	12 053

	Субвенции на реализацию СЭЦП Архангельской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Архангельской области на 2007-2010 годы»
	33 886

	Субвенции на реализацию СЭЦП Архангельской области «Развитие жилищного строительства в Архангельской области на 2005-2008 годы»
	6 680

	Субвенции на реализацию СЭЦП Архангельской области «Охрана окружающей среды и обеспечение  экологической безопасности Архангельской области на 2006-2008 годы»
	14 800

	Субвенции на внедрение инновационных образовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	2 000

	Субвенции на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Архангельской области
	4 482

	Субвенции на подготовку территорий, выполнение строительных работ по обеспечению земельных участков коммунальной инфраструктурой, проектирование и проведение экспертиз
	34 915

	Наименование
	Сумма

тыс. руб.

	Субсидии на мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и подростков
	2 717

	Субсидии на частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
	3

	Субсидии на реализацию СЭЦП Архангельской области «Культура Русского Севера (2006-2009 годы)»
	231

	Субсидии на реализацию СЭЦП Архангельской области "Развитие общего образования и воспитания детей" на 2006-2008 годы
	88

	Субсидии на реализацию СЭЦП Архангельской области "Развитие физической культуры и спорта в общеобразовательных учреждениях" на 2006-2008 годы
	100

	Субсидии на предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья
	6 802

	Субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и на переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	42 377

	Субсидии на возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению бесплатной жилой площади с отоплением и освещением педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, работающих и проживающих в сельской местности
	348

	Средства резервного фонда Главы администрации Архангельской области
	1 360

	Всего:
	655 642

1.3. Внести изменения в приложения № 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2007 год», № 4 «Объем поступления доходов местного бюджета в 2007 году», № 5 «Распределение ассигнований из местного бюджета на 2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации», № 6 «Распределение ассигнований из местного бюджета на 2007 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации», № 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2007 год», № 8 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств местного бюджета на 2007 год», № 9 «Адресная инвестиционная программа МО «Северодвинск» на 2007 год», изложив их в редакции приложений соответственно № 1, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

	Мэр Северодвинска
	А.Н.Беляев

PAGE
1